
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림경영기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 13,912,487 13,287,042 625,445

국 2,227,030 2,222,767 4,263

광 543,270 543,270 0

기 100,000 100,000 0

도 1,060,182 996,190 63,992

시 9,982,005 9,424,815 557,190

산림자원조성관리 및 보호 7,380,532 7,068,621 311,911

국 2,210,567 2,205,767 4,800

광 39,270 39,270 0

도 885,380 821,228 64,152

시 4,245,315 4,002,356 242,959

산림경영기반조성사업 4,099,458 4,046,187 53,271

국 1,637,078 1,637,078 0

광 39,270 39,270 0

도 462,152 462,152 0

시 1,960,958 1,907,687 53,271

산림경영기반조성 284,445 274,445 10,000

401 시설비및부대비 161,900 151,900 10,000

01 시설비 161,000 151,000 10,000

□ 재해목 안전지킴이 운영 36,000 26,000 10,000경정 36,000,000원

숲가꾸기사업 2,534,632 2,534,632 0

국 1,270,316 1,270,316 0

도 379,295 379,295 0

시 885,021 885,021 0

401 시설비및부대비 2,276,686 2,276,686 0

국 1,138,343 1,138,343 0

도 341,503 341,503 0

시 796,840 796,840 0

01 시설비 2,173,734 2,208,734 △35,000

□ 숲가꾸기사업(과목경정)

1,604,184 1,639,184 △35,000경정 1,604,184,000원

국 806,068 823,568 △17,500

도 241,820 247,070 △5,250

시 556,296 568,546 △12,250

02 감리비 95,000 60,000 35,000

□ 숲가꾸기사업 감리비(과목경정)

95,000 60,000 35,000경정 95,000,000원

국 47,500 30,000 17,500

도 14,250 9,000 5,250

시 33,250 21,000 12,250

조림사업 461,620 418,349 43,271

국 261,721 261,721 0

도 46,977 46,977 0

시 152,922 109,651 43,271

401 시설비및부대비 435,760 392,489 43,271

국 241,603 241,603 0

도 45,255 45,255 0



부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림경영기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 148,902 105,631 43,271

01 시설비 413,057 369,786 43,271

□ 목재생산일반조림 47,587 39,847 7,740경정 47,587,000원

국 27,015 27,015 0

도 4,650 4,650 0

시 15,922 8,182 7,740

□ 소나무용기묘조림 20,100 17,028 3,072경정 20,100,000원

국 10,884 10,884 0

도 1,842 1,842 0

시 7,374 4,302 3,072

□ 바이오순환조림 100,500 83,280 17,220경정 100,500,000원

국 48,840 48,840 0

도 10,320 10,320 0

시 41,340 24,120 17,220

□ 생태조림 111,450 98,836 12,614경정 111,450,000원

국 73,609 73,609 0

도 7,568 7,568 0

시 30,273 17,659 12,614

□ 특용수일반조림 16,750 14,125 2,625경정 16,750,000원

국 8,875 8,875 0

도 1,575 1,575 0

시 6,300 3,675 2,625

산림소득기반조성사업 580,358 421,718 158,640

국 167,591 162,791 4,800

도 123,830 77,678 46,152

시 288,937 181,249 107,688

산림바이오매스확충 47,290 38,650 8,640

국 23,910 19,110 4,800

도 7,014 5,862 1,152

시 16,366 13,678 2,688

402 민간자본이전 42,370 33,730 8,640

국 21,450 16,650 4,800

도 6,276 5,124 1,152

시 14,644 11,956 2,688

01 민간자본보조 42,370 33,730 8,640

□ 임목수확 설계,감리 지원

25,920 17,280 8,640경정 25,920,000원

국 14,400 9,600 4,800

도 3,456 2,304 1,152

시 8,064 5,376 2,688

임산물특화사업 276,666 126,666 150,000

도 83,000 38,000 45,000

시 193,666 88,666 105,000

402 민간자본이전 276,666 126,666 150,000

도 83,000 38,000 45,000

시 193,666 88,666 105,000

01 민간자본보조 276,666 126,666 150,000



부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림소득기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 명품임산물경쟁력강화사업

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

산림자원보호 2,700,716 2,600,716 100,000

국 405,898 405,898 0

도 299,398 281,398 18,000

시 1,995,420 1,913,420 82,000

산불방지대책지원(경상) 582,739 542,739 40,000

국 217,095 217,095 0

도 97,693 97,693 0

시 267,951 227,951 40,000

101 인건비 483,873 443,873 40,000

국 177,549 177,549 0

도 79,897 79,897 0

시 226,427 186,427 40,000

04 기간제근로자등보수 483,873 443,873 40,000

□ 전문진화대 418,000 378,000 40,000경정 418,000,000원

국 151,200 151,200 0

도 68,040 68,040 0

시 198,760 158,760 40,000

소나무재선충병 방제사업 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

206 재료비 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

01 재료비 5,000 0 5,000

□ 소나무재선충병 방제용 자재비

5,000 0 5,0001,000,000원 * 5종

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

도 16,500 0 16,500

시 38,500 0 38,500

01 시설비 55,000 0 55,000

□ 재선충 고사목 제거 55,000 0 55,00055,000원 * 1,000본

도 16,500 0 16,500

시 38,500 0 38,500

도시녹지 조성 및 관리 6,125,124 5,888,197 236,927

국 16,463 17,000 △537

광 504,000 504,000 0

기 100,000 100,000 0

도 174,802 174,962 △160

시 5,329,859 5,092,235 237,624

녹지조성 관리 3,909,525 3,910,598 △1,073

국 13,463 14,000 △537



부서: 산림녹지과

정책: 도시녹지 조성 및 관리

단위: 녹지조성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 100,000 100,000 0

도 23,602 23,762 △160

시 3,772,460 3,772,836 △376

산림서비스도우미 26,927 28,000 △1,073

국 13,463 14,000 △537

도 4,040 4,200 △160

시 9,424 9,800 △376

401 시설비및부대비 26,127 27,200 △1,073

국 13,063 13,600 △537

도 3,920 4,080 △160

시 9,144 9,520 △376

01 시설비 26,127 27,200 △1,073

□ 산촌생태마을운영 매니저

12,527 13,600 △1,073경정 12,527,000원

국 6,263 6,800 △537

도 1,880 2,040 △160

시 4,384 4,760 △376

산림문화 휴양시설 조성관리 2,215,599 1,977,599 238,000

국 3,000 3,000 0

광 504,000 504,000 0

도 151,200 151,200 0

시 1,557,399 1,319,399 238,000

자연휴양림 관리 및 운영 709,129 471,129 238,000

401 시설비및부대비 325,828 115,828 210,000

01 시설비 325,000 115,000 210,000

□ 수련관 다목적실 증축공사

210,000 0 210,000210,000,000원 * 1식

405 자산취득비 29,000 1,000 28,000

01 자산및물품취득비 29,000 1,000 28,000

□ 화물차량 구입(더블캡) 20,000 0 20,000

□ 트럭장착식 제설기 구입 8,000 0 8,000

20,000,000원 * 1대

8,000,000원 * 1대

재무활동(산림녹지과) 76,607 0 76,607

보전지출 76,607 0 76,607

보전지출 76,607 0 76,607

802 반환금기타 76,607 0 76,607

01 국고보조금반환금 63,216 0 63,216

□ 산림작물생산기반조성(경상) 4,900 0 4,900

□ 숲가꾸기사업 39,669 0 39,669

□ 임산물유통지원(경상) 8,000 0 8,000

□ 산림서비스분야 인력경비지원 10,647 0 10,647

4,900,000원

39,668,750원

8,000,000원

10,646,820원

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,391 0 13,391

□ 산림작물생산기반조성(경상) 1,470 0 1,470

□ 숲가꾸기사업 9,521 0 9,521

1,470,000원

9,520,490원



부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 임산물유통지원(경상) 2,400 0 2,4002,400,000원


